
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
AKADEMICKIEGO KOŁA MISJOLOGICZNEGO 

W ROKU AKADEMICKIM 2014/2015

W roku akademickim 2014/2015 Akademickie Koło Misjologiczne rozpoczęło 
ofi cjalnie swoją działalność w dniu 6 października 2014 r. w Archidiecezjalnym Cen-
trum Misyjnym. Pierwsze spotkanie Koła rozpoczęło się Mszą Świętą koncelebro-
waną pod przewodnictwem księdza biskupa Damiana Bryla, podczas niej odbyło się 
wprowadzenie relikwii błogosławionych księdza Jerzego Popiełuszki i Miriam z Be-
tlejem. Po Mszy Świętej zaprezentowane zostały letnie doświadczenia misyjne, w któ-
rych uczestniczyli członkowie Koła, w Jerozolimie, w Kazachstanie i na  Ukrainie.

W Niedzielę Misyjną 19 października odbyła się animacja misyjna w parafi i pw. 
Wniebowstąpienia Pańskiego w Poznaniu na osiedlu Wichrowe Wzgórza. Akademic-
kie Koło Misjologiczne jest współorganizatorem Tygodnia Misyjnego wraz z poznań-
ską farą i kawiarnią Cafe Misja w dniach 20-24 października. W poniedziałek odbył 
się koncert Julii i Grzegorza Kopalii „Ślady Afryki”, we wtorek ks. Adam Pawłowski 
i Aleksandra Nowicka opowiadali o swoim doświadczeniu Kościoła w Korei Połu-
dniowej, w środę ks. Krzysztof Stachowiak MSF o pracy wśród Papuasów, a s. Urszu-
la Bayer CSDC o wolontariacie misyjnym w Kenii. 

Dnia 30 października świętowaliśmy 103 urodziny Dr Wandy Błeńskiej. Msza 
Święta w intencji Jubilatki była sprawowana w kościele pw. św. Małgorzaty, a po Eu-
charystii na Moście Jordana modliliśmy się na różańcu za Panią Doktor. Dnia 1 listo-
pada na cmentarzu na poznańskim Gorczynie spotkaliśmy się na modlitwie za zmar-
łych misjonarzy i misjonarki.

W trakcie warsztatów misyjnych Apollos organizowanych przez werbistów 
w Chludowie w dniach 7-11 listopada Anna Stachowiak opowiadała o doświadczeniu 
misyjnym w Kazachstanie.

Kolejne spotkanie Koła odbyło się 17 listopada 2014 r., po Eucharystii odbyło 
się spotkanie z s. Elżbietą Sołtysik SSPC, która opowiadała o swoim doświadczeniu 
misyjnym z grupą młodzieży z Krakowa w Indiach. Z powodu napiętego programu 
na pierwszym spotkaniu wybory nowych władz Koła zostały przesunięte na listopa-
dowe. Prezesem Koła została Katarzyna Mich, wiceprezesem Anna Stachowiak, se-
kretarzem Anna Tomiak, natomiast przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Katarzyna 
Kunicka, a członkami Komisji Joanna Baranowska i Marta Napieralska.
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Dnia 27 listopada zmarła Pani Doktor Wanda Błeńska w wieku 103 lat. Dla 
Akademickiego Koła Misjologicznego była Ona wzorem i autorytetem. Wielu z nas 
poprzez Jej świadectwo zaangażowania misyjnego rozkochało się w misjach. Poże-
gnaliśmy Ją 3 grudnia w katedrze poznańskiej, Mszę Świętą pogrzebową celebrował 
ks. arcybiskup Stanisław Gądecki, a homilię wygłosił ks. Arcybiskup Henryk Hoser. 
Została pochowana na cmentarzu na Nowinie. 

W trakcie trwania projektu Święty Mikołaj w tym roku w grudniu w ciągu 9 dni 
udało się odwiedzić 15 miejsc, a dokładnie: 3 przedszkola, 4 szkoły, Polską Akademię 
Dzieci, 6 parafi i oraz 1 rodzinę, zarówno w Poznaniu, jak i w Obornikach, Micho-
rzewie, Swarzędzu, Golęczewie, Puszczykowie. Święty Mikołaj dotarł do ok. 1500 
dzieci. Zebrane ofi ary pozwolą na fi nalizację trzech adopcji duchowych dzieci z Wysp 
Zielonego Przylądka.

Akademickie Koło Misjologiczne zostało uroczyście zawierzone Niepokalanemu 
Sercu Maryi 8 grudnia w katedrze wraz z innymi wspólnotami ewangelizacyjnym, 
które działają w archidiecezji poznańskiej. 

Dnia 9 grudnia w kościele pw. Świętego Marcina Koło zorganizowało modlitwę 
o radość nieba dla Wandy Błeńskiej w 103 rocznicę Jej chrztu świętego. Po Mszy 
Świętej obyła się projekcja fi lmu Nieznani – niezapomniani – Wanda Błeńska.

Dnia 14 grudnia 2014 r. w kościele pw. Pierwszych Polskich Męczenników w Po-
znaniu została posłana przez ks. arcybiskupa Stanisława Gądeckiego na misje do 
Etiopii świecka kombonianka Magdalena Plekan, która przez wiele lat angażowała się 
w prace Akademickiego Koła Misjologicznego. Przez dwa lata będzie ona pracować 
jako świecka misjonarka i fi zjoterapeutka w szpitalu w Etiopii.

Kolejne spotkanie Koła odbyło się 15 grudnia, po Mszy Świętej ks. Krzysztof 
Stachowiak opowiadał o swojej pracy w Papui-Nowej Gwinei wśród Papuasów. 

Jedną z tradycji Koła są Kolędnicy Misyjni. Dnia 5 stycznia grupa studentów 
z Koła ubranych w stroje misyjne spotkała się z ks. arcybiskupem Stanisławem Gą-
deckim, na jego zaproszenie, na wspólnym śpiewaniu kolęd i recytowaniu wierszy 
polskich poetów o bożym narodzeniu.

Studenci z Akademickiego Koła Misjologicznego przygotowali już piątą edycję 
projektu misyjnego Gwiazda Betlejemska 2015 na rzecz Domu Pokoju – sierocińca pro-
wadzonego przez polskie siostry elżbietanki na Górze Oliwnej w Jerozolimie. W tym 
roku ponad 30 parafi i i dwa szpitale w Poznaniu włączyły się do projektu. Na uroczy-
stość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli – w dniu 6 stycznia 2015 parafi e otrzyma-
ły, zrobione przez studentów, paczuszki z kredą, kadzidłem i węgielkiem, które wierni 
będą mogli zabrać do swoich domów. Razem zostało zamówionych ponad 13 tysięcy 
paczuszek; a na ich wykonanie młodzi ludzie poświęcili łącznie ponad 200 godzin.

Dnia 12 stycznia 2015 r. odbyło się spotkanie opłatkowe, gościem był ks. pra-
łat dr Ireneusz Dosz, kanclerz Kurii Metropolitalnej w Poznaniu. Po Mszy Świętej, 
wspólnym dzieleniu się opłatkiem i śpiewie kolęd Agnieszka Jęch, Katarzyna Jęch 
i Marta Napieralska podzieliły się swoim świadectwem z doświadczenia misyjnego 
w Ugandzie w mieście Mbarara w ośrodku dla dzieci osieroconych, który powstał 
dzięki działalności Fundacji ojca Johna Bashabory.
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W styczniu i w lutym Koło zorganizowało dwa miesięczne doświadczenia w Jero-
zolimie w Domu Pokoju prowadzonym przez siostry elżbietanki. W każdym miesiącu 
dwie dziewczyny pomagały siostrom w opiece nad małymi mieszkańcami sierocińca 
na Górze Oliwnej. Do pracy z dziećmi od 7 stycznia do 2 lutego wyjechały Maria 
Frąckowiak i Karolina Sieradzka, natomiast od 3 lutego do 3 marca Katarzyna Mal-
czewska i Aleksandra Nowicka.

W poznańskie obchody Światowego Dnia Chorych na Trąd przeżywane były 
25 stycznia w niedzielę w farze poznańskiej. Rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji 
śp. dr Wandy Błeńskiej, a następnie w Cafe Misja odbyło się spotkanie poświęcone 
życiu i pracy śp. dr Wandy Błeńskiej zwanej „Matką trędowatych”. 

Kolejne comiesięczne spotkanie odbyło się 16 lutego 2015 r., po Mszy Świętej 
Agnieszka Borowczak i Sylwia Korczak z Przymierza Miłosierdzia opowiedziały 
o swoim dwumiesięcznym pobycie w Kamerunie. Kolejne spotkanie z 9 marca było 
poświęcone relacjom z doświadczenia misyjnego w Jerozolimie w Domu Pokoju. 
Karolina Sieradzka, Maria Frąckowiak oraz Aleksandra Nowicka i Katarzyna Mal-
czewska opowiedziały o pracy wśród dzieci, którymi opiekują się siostry elżbietanki. 
W dniach 13-15 marca Akademickie Koło Misjologiczne gościło na III Ogólnopol-
skiej Szkole dla Osób Planujących Wyjazd na Misje w Rościnnie.

Kilku członków Koła wzięło udział w pielgrzymce do Rzymu na Światowy Dzień 
Młodzieży na Niedzielę Palmową wraz z Duszpasterstwem Młodzieży Archidiecezji 
Poznańskiej JORDAN w dniach 25-30 marca.

Na comiesięcznym spotkaniu, 13 kwietnia, o. Józef Michna SVD opowiadał 
o swojej pracy misyjnej w Ghanie. Jak co roku Akademickie Koło Misjologiczne 
przyłączyło się do organizacji Poznańskiego Festiwalu Nauki i Sztuki na Wydziale 
Teologicznym. W trakcie obchodów Anna Stachowiak, ks. Szymon Stułkowski, Marta 
Napieralska, Katarzyna Mich oraz kl. Łukasz Glazer opowiadali słuchaczom o Kole 
oraz prezentowali doświadczenia misyjne Koła i własne zainteresowania. Koło wzię-
ło udział również w Tragach Edukacyjnych na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uni-
wersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Dnia 11 maja na comiesięcznym spotkaniu Koła gościła s. Małgorzata Nowak 
OSS Franciszkanka od Pokuty i Miłości Chrześcijańskiej, która po Mszy Świętej opo-
wiadała o swojej pracy misyjnej jako lekarka na Bali i Jawie w Indonezji!

Delegacja Akademickiego Koła Misjologicznego brała udział w IV Kongresie 
Misyjnym, który odbywał się w dniach 13 i 14 czerwca w Warszawie. Trzeci dzień 
Kongresu miał miejsce w diecezjach. W tym dniu ks. arcybiskup Stanisław Gądecki 
podczas Mszy Świętej w farze poznańskiej, transmitowanej przez Telewizję Polonia, 
rozesłał prawie 60 młodych ludzi na doświadczenia misyjne, w tym studentów z Aka-
demickiego Koła Misjologicznego. 

W tym roku Koło organizowało dwa doświadczenia do Etiopii i do Jerozolimy. 
Do Jerozolimy do prac remontowo-porządkowych w Domu Pokoju wyjechało osiem 
osób: ks. Dawid Głowacz, Agata Wachowiak, Luiza Nadstazik, Ania Tomiak, Robert 
Kharitonov, Tomek Serej, kl. Bartosz Kania i kl. Jan Cieślak w dniach od 26 lipca do 
25 sierpnia; natomiast do Etiopii dwie osoby: Anna Stachowiak i Monika Samolej, 
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które w dniach od 25 sierpnia do 29 września będą pomagać w szpitalu prowadzonym 
przez siostry misjonarki miłości w Awassie. Na pomoc szpitalowi została przeprowa-
dzona zbiórka materiałów opatrunkowych – Opatrunek miłości.

Ostatnie ofi cjalne spotkanie Koła (misyjne grillowanie) odbyło się 15 czerwca. Po 
Mszy Świętej zostało przedstawione podsumowanie działalności Koła.

Dnia 21 czerwca 2015 r. wraz z Werbistowskim Centrum Młodych Tabor oraz 
Centrum Kultury i Biblioteką Suchy Las Akademickie Koło Misjologiczne zorgani-
zowało projekcję fi lmu Ikona życia misyjnego o Doktor Wandzie Błeńskiej autorstwa 
Wandy Różyckiej-Zborowskiej. Wydarzeniu temu towarzyszyła wystawa fotografi cz-
na „Nieprzypadkowa obecność” prezentująca portrety dr Wandy Błeńskiej autorstwa 
Agaty Ożarowskiej-Nowickiej oraz dyskusja z autorką fi lmu.

Akademickie Koło Misjologiczne prezentowało się również na Misyjnym Świę-
cie Młodych w Chludowie zorganizowanym przez Werbistowskie Centrum Młodych 
Tabor w dniach 30 czerwca do 4 lipca.

W ciągu całego roku Koło uczestniczyło w różnych rekolekcjach szkolnych, ad-
wentowych i wielkopostnych oraz w licznych animacjach misyjnych: w parafi i pw. 
Wniebowstąpienia Pańskiego w Poznaniu, w parafi i pw. Świętej Trójcy w Tuchorzy, 
w parafi i pw. Wniebowzięcia NMP w Dębach Szlacheckich (diecezja włocławska), 
w parafi i kolegiackiej w Środzie Wielkopolskiej, w parafi i pw. Świętego Andrze-
ja Apostoła, w parafi i pw. Świętej Jadwigi i Świętego Jakuba Apostoła w Lusowie, 
w parafi i pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Drawsku oraz w parafi i farnej pw. 
Najświętszej Marii Panny Niepokalanie Poczętej w Wolsztynie.

Mając w pamięci słowa wypowiedziane przez ks. arcybiskupa Henryka Hosera 
w homilii w trakcie mszy pogrzebowej Doktor Wandy Błeńskiej „Powinniśmy nad 
ten grób przychodzić i powierzać jej swoje problemy i troski. Odkryjemy siłę jej orę-
downictwa, tej, która nas zna, która z tej ziemi wyrosła, z tego Kościoła wyrosła, 
z tego narodu wyrosła, nigdy tej świadomości nie porzucała” Akademickie Koło Mi-
sjologiczne co miesiąc w dzień jej śmierci organizuje po Mszy Świętej w kościele pw. 
Chrystusa Dobrego Pasterza przy jej grobie modlitwę różańcową za misje, misjonarzy 
i misjonarki i o nowe powołania misyjne.

Katarzyna Anna Mich
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